19.11.2020 Г. №352-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПЛАНА КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ СЕКТОРА ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2021 ГОД
Для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с законом Иркутской области от 30.03.2012г. №20-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 12.11.2020г. №799-П «О внесении изменений в постановление администрации МО «Аларский район» от 06.09.2017г. №492-П «Об утверждении положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», Уставом муниципального образования «Аларский район»:
1. Утвердить план контрольных мероприятий сектора по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Аларский район» (далее – План контрольных мероприятий) на 2021 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее распоряжение с приложением в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
3. Разместить настоящее распоряжение с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (Мангутов Б.А.).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Мэр района
Р.В.Дульбеев
Приложение к распоряжению

                                         администрации муниципального

образования «Аларский район»

                                         от 19.11.2020Г. №352-Р

План контрольных мероприятий сектора по внутреннему
муниципальному финансовому контролю администрации
муниципального образования «Аларский район» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование проверяемого учреждения
	Тема контрольного мероприятия
	Вид контрольного мероприятия
	Период проведения контрольного мероприятия
	Ответственное лицо

	1.
	МКУ ДО ДЮСШ
	Правильность поступления и использования средств от приносящей доходы деятельности.
	Камеральная проверка
	Январь
	Хайрутдинова С.Р.

	2.
	МБОУ Алятская СОШ
	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и ревизия финансово-хозяйственной деятельности.
	Камеральная проверка
	Февраль
	Коновалова И.В.,

Хайрутдинова С.Р.

	3.
	МБОУ Кутуликская СОШ
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка правильности начисления заработной платы.
	Камеральная проверка
	Март
	Коновалова И.В.,

Хайрутдинова С.Р.

	4.
	МКДОУ Кутуликский детский сад №4
	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и ревизия финансово-хозяйственной деятельности.
	Камеральная проверка
	Апрель
	Коновалова И.В.,

Хайрутдинова С.Р.

	5.
	МКОУ Егоровская ООШ
	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Камеральная проверка
	Май
	Коновалова И.В.

	6.
	МКДОУ Забтуйский детский сад
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности.
	Камеральная проверка
	Май
	Хайрутдинова С.Р.

	7.
	МБОУ Нельхайская СОШ
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности.
	Камеральная проверка
	Июнь
	Коновалова и.в.

	8.
	МКДОУ Идеальский детский сад
	Проверка правильности начисления заработной платы
	Камеральная проверка
	Июль-август
	Хайрутдинова С.Р.

	9.
	МБОУ Могоеновская СОШ
	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка начисления заработной платы.
	Камеральная проверка
	Сентябрь
	Коновалова И.В.,

Хайрутдинова С.Р.

	10.
	МБОУ Аларская СОШ
	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка начисления заработной платы.
	Камеральная проверка
	Октябрь
	Коновалова И.В.,

Хайрутдинова С.Р.

	11.
	МБУ ОЛ «Мечта» им. В.В.Кузина
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка правильности начисления заработной платы.
	Камеральная проверка
	Ноябрь
	Коновалова И.В.,

Хайрутдинова С.Р.

	12.
	МКОУ Головинская ООШ

	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка начисления заработной платы.
	Камеральная проверка
	Декабрь
	Коновалова И.В.,

Хайрутдинова С.Р.